令 和 ６ 年 ７ 月 3 0 日

村山総合支庁総務企画部

総 務 課 防 災 安 全 室

報道機関 各位

交通安全啓発活動「ふるさと笑顔帰省作戦」の実施について
～帰省者（車）等に対する安全ドライブの呼びかけ～

 村山地区交通安全対策協議会（事務局：村山総合支庁）では、管内市町における統一行動と

して、「〝明るいやまがた〟夏の安全県民運動」（７月 22日（月）～８月21日（水））にあわ

せ、道の駅等において、下記のとおり、交通安全啓発活動「ふるさと笑顔帰省作戦」を実施し

ます。

記

１ 実施概要

  夏は暑さによる気のゆるみや疲労が出やすく、「ぼんやり運転」や「わき見運転」などの夏

型事故の発生が多くなる傾向にあるため、帰省者（車）等に啓発用チラシ・ポケットティッ

シュなどを配布しながら、交通安全を呼びかけます。

２ 主な実施日時・場所等

 ※ 上記を含め、８月５日（月）から８月15日（木）までの期間、13か所で啓発活動を実施

します。詳細につきましては、別紙により御確認ください。

３ 参加者

村山管内各交通安全協会・安全運転管理者協議会・警察署、

交通安全母の会・市町及び 村山総合支庁など（各市町に

よって参加者は異なります。）

問い合わせ先

［担 当］ 総務課防災安全室 吉田 桂司

電話０２３－６２１－８１１５

報道監］ 総務企画部長   工藤 明子

No.
日  時

場       所
月日 時間

１ ８月５日（月）  9：30～10：00  東根市
ＪＡさくらんぼひがしね

「よってけポポラ」

２

８月９日（金）

10：00～11：00 山形市 山形県観光物産会館「ぐっと山形」

３ 11：00～11：40 寒河江市 道の駅寒河江「チェリーランドさがえ」

プレスリリース

天童市啓発活動